
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 27666

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

18258 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica y  Patrimonial.  Objeto:  Adquisición y  puesta en
marcha de equipamiento para control manual en puestos fronterizos en
el marco del sistema de entradas y salidas  (ENTRY EXIT SYSTEM/
EES). Expediente: 21M151.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica y Patrimonial.
1.2) Número de identificación fiscal: S2816021F.
1.3) Dirección: Amador de los Ríos 7.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28010.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915371388.
1.10) Fax: 915371653.
1.11) Correo electrónico: mesas@interior.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fEd%2F%2BH7l37U%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Interior.

4. Códigos CPV: 35000000 (Equipo de seguridad, extinción de incendios, policía y
defensa) y 73421000 (Desarrollo de equipos de seguridad).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Adquisición y puesta en marcha de equipamiento
para control manual en puestos fronterizos en el marco del sistema de entradas
y salidas  (ENTRY EXIT SYSTEM/EES).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Negociado con publicidad.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Criterio C1: Nº PCM sin coste con las mismas prestaciones y condiciones

(Ponderación: 30%).
9.2) Criterio C2: Nº meses de extensión de período de garantía técnica sin coste

en las mismas condiciones (Ponderación: 10%).
9.3) Proposición económica (Ponderación: 40%).
9.4) Solución técnica (Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 5 de abril de 2022.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 136 Miércoles 8 de junio de 2022 Sec. V-A.  Pág. 27667

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
18

25
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: THALES DIS ESPAÑA, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A08152720.
12.3) Dirección: Serrano Galvache, 46.
12.4) Localidad: Madrid.
12.6) Código postal: 28033.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 11.602.689,31 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.454.545,46 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 11.602.689,31 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado  por  fondos  de  la  Unión  Europea.  Programas  de  financiación:
Reglamento (UE) Nº 515/2014 del Parlamento Europeo y del Consejo de 16 de
abril  de 2014, Fondo de Seguridad Interior, apoyo financiero a las fronteras
exteriores y los visados  .

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avda Gral Perón 38-8ª.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-988704. Envío de Anuncio Previo al DOUE (24 de junio de 2021).
17.2) ID: 2021/S 123-325829. Anuncio Previo publicado en DOUE (29 de junio

de 2021).
17.3) ID: 2021-401313. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de octubre

de 2021).
17.4) ID: 2021/S 213-561028. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

noviembre de 2021).
17.5)  ID:  2021-401313.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (10  de

noviembre  de  2021).
17.6) ID: 2022-821713. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (3 de junio

de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 3 de junio de 2022.

Madrid, 3 de junio de 2022.- Subdirector General, José Manuel Fraile Azpeitia.
ID: A220023288-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-06-07T14:45:55+0200




